РЕСПУБЛИКА КРЫМ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Постановление

От 06.10.2025 № 3504
г. Феодосия

О выдаче обществу с ограниченной
ответственностью «СЕРПЕНЬ»
разрешения на право организации
розничного рынка на территории
муниципального образования
муниципальный округ Феодосия
Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений
на право организации розничного рынка», Законом Республики Крым от 19.03.2015 № 82-
ЗРК/2015 «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного выдавать
разрешения на право организации розничного рынка», постановлением Совета министров
Республики Крым от 23.12.2014 № 544 «О регулировании деятельности рынков на
территории Республики Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от
25.05.2015 № 438-р «Об утверждении Плана организации розничных рынков на
территории Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования
муниципальный округ Феодосия Республики Крым, постановлением Администрации
города Феодосии Республики Крым от 22.05.2025 № 1756 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального
образования муниципальный округ Феодосия Республики Крым», Администрация города
Феодосии Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выдать обществу с ограниченной ответственностью «СЕРПЕНЬ» разрешение на
право организации розничного рынка на территории муниципального образования
муниципальный округ Феодосия Республики Крым по адресу: 298112, Республика Крым,
г. Феодосия, ул. Первушина, 31А, сроком на 5 лет, тип рынка – универсальный.

2. Сектору информационной политики Администрации города Феодосии
Республики Крым (Разумовская В.В.) опубликовать настоящее постановление на странице
Администрации города Феодосии Республики Крым https://feo.rk.gov.ru/  на портале
Правительства Республики Крым в разделе «Документы».

https://feo.rk.gov.ru/

3. Начальнику отдела потребительского рынка и услуг управления городского
развития администрации города Феодосии Гостюниной Е.А. в срок, установленный
законодательством:

3.1. Подготовить уведомление о выдаче обществу с ограниченной ответственностью
«СЕРПЕНЬ» разрешения на право организации розничного рынка, указанного в пункте 1
настоящего постановления, с приложением оформленного разрешения на право
организации розничного рынка.

3.2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании
«Газета «Победа» Феодосия» с доменным именем в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет https:pobedagazeta.ru.

3.3. Направить в Министерство промышленности и торговли Республики Крым
информацию о выдаче разрешения на новый срок и содержащихся в нем сведений.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города Феодосии Ткаченко А.А., начальника управления городского
развития администрации города Феодосии Нагорного С.В.

Глава администрации
города Феодосии           В.А.Ким

Нагорный С.В.

https://pobedagazeta.ru/